



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17022026-270211
CG-DL-E-17022026-270211

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 647]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 10, 2026/माघ 21, 1947

No. 647]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 10, 2026/MAGHA 21, 1947

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 681(अ).—जबकि मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल-III सीपेटा ट्रांसमिशन लिमिटेड (पूर्व में मेसर्स कुरनूल III पीएस आरई ट्रांसमिशन लिमिटेड) आवेदक ने जिसका पंजीकृत पता प्लॉट नंबर बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-1100016 भारत पर स्थित है, ने ट्रांसमिशन योजना “कर्नूल-III पीएस पर अतिरिक्त नवीकरणीय ऊर्जा उत्पादन परियोजनाओं के एकीकरण हेतु पारेषक प्रणाली सुदृढीकरण”, में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने फाइल नं 25-17/9/2025-पीजी दिनांक 20.01.2025 के अंतर्गत ट्रांसमिशन योजना “कर्नूल-III पीएस पर अतिरिक्त नवीकरणीय ऊर्जा उत्पादन परियोजनाओं के एकीकरण हेतु पारेषक प्रणाली सुदृढीकरण” को कनेक्टिविटी प्रदान करने के लिए मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल - III सीपेटा ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल-III सीपेटा ट्रांसमिशन लिमिटेड ने प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग के बारे में स्थानीय अखबारों डेली हिंदी मिलाप(हिन्दी) दिनांक 15.05.2025, स्वतंत्र वार्ता(हिन्दी) दिनांक 15.05.2025, हंस इंडिया (अंग्रेजी) दिनांक 15.05.2025, ईनाडु (तेलुगु) दिनांक 15.05.2025 तथा भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 28.06.2025 में प्रकाशन से दो महीनों के भीतर आम जनता से अवलोकन/अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल-III सीपेटा ट्रांसमिशन लिमिटेड ने दिनांक 10.09.2025 को एक हलफनामा प्रस्तुत

किया था जिसमें घोषणा की गई है कि भारत सरकार के आधिकारिक राजपत्र एवं स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर एक (1) अवलोकन / अभ्यावेदन प्राप्त हुआ था, जिसका उचित उत्तर दिया जा चुका है।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत “कनूल-III पीएस पर अतिरिक्त नवीकरणीय ऊर्जा उत्पादन परियोजनाओं के एकीकरण हेतु पारेषक प्रणाली सुदृढीकरण” के तहत ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के तहत टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किये गए टेलीग्राफ लाइन एवं खम्भे या इस प्रकार की स्थापना और अनुरक्षण किये जाने के लिए, टेलीग्राफ प्राधिकरण को प्राप्त हैं। योजना के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन हैं:

i. कनूल-III पीएस – चिल्ललुरिपेटा 765 केवी डी/सी लाइन (लाइन की लंबाई लगभग 295 किमी है)

इस योजना के अंतर्गत ओवरहेड पारेषण लाइन आंध्र प्रदेश राज्य के निमांकित गांवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुजरेगी।

ग्रामों का नाम	तहसील	जिला
नंदीपाडु, पेद्दा कुंटा, तिम्मनयनी चेरुवु, तिम्मनयनिपेटा, थोलामाडुगु, बोयालातादिपात्री, बी. उप्पलुरु, नागिरेड्डीपल्ले, हनुमंतुगुंडम, येरगुडी, पेद्दावेंतुरला, शोत्रियम चेन्नमपल्ले, थुम्मालपेंटा, कलवतला	कोलिमिगुंडला	नंदयाल
पेरुसोमाला	संजामाला	नंदयाल
चित्रा वेन्दुर्ला, धन्नवदा, वद्दीराला, बेस्टवेमुला, गोलापल्ले, कल्लुतला, रगडापल्ले, नवाबपेटा, माधवपुरम, अय्यावरी कंबाला दीन्ने, कम्मवारिपल्ले, गोला उप्पलापाडु, तलमंची पटनम, डोम्मारा नंद्याला	मैलावरम	वाईएसआर कडपा
भुतमपुरम, भीमागुंडम, गुंडलाकुंटा, मेडिडिन्ने, चिन्नपासुपुला, कोटालापल्ले, कोट्टापल्ले, उलवापल्ले, चिडिपिरालाडिन्ने, चिनमुडियम, गरिसालुरु, नेमलाडिन्ने, पेद्दापासुपुला, राजोले, जंगलापल्ले	पेद्दामुडियाम	वाईएसआर कडपा
छत्रम, परलापाडु, रामचन्द्रपुरम, वेल्लाला, अराकाटावेमुला, राजुपालेम, पैडाला, वेलावली, वेंगलयापल्ले, अय्यावरिपल्ले, टोंडालाडिन्ने, एरुवापालेम, वासुदेवपुरम, कोरपाडु, टंगटूर, चिन्ना जोन्नावरम	राजुपालेम	वाईएसआर कडपा
सोमपुरम, अय्यावरिपल्ले	चापड	वाईएसआर कडपा
अय्यावरिपल्ले	वेमपल्ली	वाईएसआर कडपा
सालेवारीउप्पलापाडु	जम्मालमाडुगु	वाईएसआर कडपा
नेलातुरु, जोन्नावरम, वेंकुपल्ले, येकुपल्ले, दुव्वुर, एर्रापल्ले, बल्लाकिवारीपल्ले, पुल्लारेड्डीपेटा, अन्नपूषस्त्रुला पल्ले, गुडीपाडु, भीमुनिपाडु, मनेरमपल्ले, टी सल्लाबासायापल्ले, रामापुरारा, संकटाटिम्मयपल्ले, मिर्जाखमपल्ले, गोलापल्ले, येल्लालासाहेब पल्ले, कटिकेपल्ले, चिंताकुंटा, पेद्दा जोन्नावरम, मचानपल्ले, रामचन्द्रपुरम, राजुपालेम	दुव्वुर	वाईएसआर कडपा
डोना तांडा, गद्दामारिपल्ली, नल्लापारेड्डीपल्ली, गंजुकुंटा, लेक्कलावारिपल्ले, कोट्टाजंगमपल्ली, वानीपेंटा, पप्पनपल्ले, मद्दीवरिपल्ले, कोट्टापल्ले, आदिरेड्डीपल्ले, कोट्टाकोटा दासरिपल्ली, सुगाली तांडा, टिपिरेड्डीपल्ले, मुसलीमायामीपल्ले, मुदिरेड्डीपल्ले, करैड्डुला कुप्पा, मुदिवी कुप्पा, मिम्मनिपल्ले	एस मायडुकुर	वाईएसआर कडपा
चिंटुडु पेंटा, अंबावरम, जोमासुपेटा, कोट्टलापल्ले, अक्कमपेटा, पशमपल्ले,	श्री अवधुत	वाईएसआर

इतुगुल्लापाडु, शिवरामपालगिरि, वडुमनु, पगडलापल्ले, केशबुलुनायनिकोट्टला, कोंडराजुपल्ले, बसानापल्ले, कोडिगुडलापाडु, अनावारिपल्ले, चेन्नावरम, कथेरागंडला, रामपाडु, पपीरेडुपल्ले, ओबुलापुरम, पिट्टीगुंटा, वेंकमरि, सविसेट्टीपल्ले, कोडिगोडला पाडु, कोडिगोडला पाडु आरएफ, उप्पलूर	कासिनयना नरसापुरम	कडपा
मल्लेपल्ले, लिंगालादिनेपल्ले, चेंचय्यागारिपल्ले, एडदुलायपल्ले, चित्रयापल्ले, अंगमपल्ले, पपीरेडुपल्ले, पालुगुरल्लापल्ले, मुदुमेला, वेलिकोंडा आरएफ	ब्रह्मामागरिमट्टम	वाईएसआर कडपा
मुद्दमवारिपल्ले, संकावरम्, पिडुगुपल्ली, बल्लीजापल्ले, अक्कीसिद्धपल्ली, केसवपुरम, पेंडलीमारी, लिंगारेडुपल्ले, माहानंदिपल्ले, ममिलापल्ले, नल्लागोंडापल्ले, कर्णमवारीपल्ले, कलासपाडु, मुसलरेडुपल्ले, महबूबनगर, मुदिरैडुपल्ले, कलासपाडु एक्सटेंशन रिजर्वे, अय्यावारिपल्ले	कलासापाडु	वाईएसआर कडपा
मार्कापुरम, लिंगमय्याबोडु, जिल्लेला, अक्कलरेडुपल्ले, वेंकटपुरम, नागुलाकुंटला, संचरला, रामेश्वरम, सुरागमानुपल्ले, सांवेरला एक्सटेंशन रिजर्वे, रंगा समुद्रम, लछमपल्ले, दम्भनपल्ले, अक्किरेडुपल्ले, पुल्लारेडुपेटा, चेन्नारेडुपल्ले, वेलिकोंडा आरएफ	पोरुमामिला	वाईएसआर कडपा
वेलिकोंडा आरएफ	बदवेल	वाईएसआर कडपा
वेल्लाला चेरुवु, संथामागुलुरु आरएस	संथामागुलुरु	प्रकाशम
गनुगा पेंटा	कनिगिरि	प्रकाशम
अब्बयापालेम, कोत्तापल्ले कॉलोनी, कोत्तापल्ले, कोत्तापल्ले	दारसी	प्रकाशम
बोडनमपाडु, डेकनकोंडा, पेद्दावरम	कुरिचेडु	प्रकाशम
करुमांची	टंगदुर	प्रकाशम
केल्लमपल्ले	मरिपुडी	प्रकाशम
सनमपुडी	सिंगरायकोंडा	प्रकाशम
वेंकटापुरम	दानाकोंडा	प्रकाशम
तिम्मारेडुपल्ले, अल्लीनगरम, एर्रागुंटला, पामुरुपल्ले, वट्टिवेपामनुपल्ली, रेडुचिरला चेरुवु, गोनापल्ले, मदावापल्ले, रेडुचिरला, ब्राह्मण पल्ले, एर्रापल्ले, तातिरेडुपल्ले, पुरुषोत्तमपल्ले, बोंतापल्ले, कोमारोलु, सिवारेडुपल्ले, बल्लारेडुपल्ले, हनुमंथरायनपल्ले, कोत्तापल्ले, अक्कापल्ले, कुराकुवानीपल्ले, पुलारेडुपल्ले, कासिनेपल्ले, एर्रासासेट्टीवारीपल्ले, बालिरेडुपल्ले, गोगरापल्ले, कददावारिपल्ली, अय्यावारिपल्ली, नल्लागुटला, एबीएम पालेम, एसपीजी पालेम, देयप्पा सेला, गोविंदापल्ले, कंकरावारिपल्ले, वेन्नामुपल्ले, अलसंडालापल्ले, पोर्टीपल्ले, गुंद्रेडुपल्ले, दद्दावाडा, मोटुपल्ले, नागिरेडुपल्ले, तातिचिरला, मुत्तुरासुपल्ले, एडमाकल्लू, रेडुचिरला आरएफ, चिंतला पल्ले	कोमारोलु	प्रकाशम
तिम्मारेडु पल्ले	हनुमंतुनि पाडु	प्रकाशम
गुनी कोंडा, पेद्दातला बोडु, मिडिपिकुंटा बोडु, भैरवुनी सेला, गोगुला कोंडा, पेंचिकालापाडु, मोक्षगुंडम, पालेम, खाजीपुरम, पंदिलापल्ले, कोन्नी कोंडा, लक्ष्मीपुरम, शांतिनगर, पुसलपाडु, पिटिकायगुल्ला, नेकुनांबदु, वेंदुतला, ओमकारापुरम, सेट्टीचिरला, पापायापल्ले, बेस्तावरिपेटा, कलगोटला, सलकलावीडु, नेकुनंबदु, चिन्ना ओबिनेनिपल्ले, पेद्दा ओबिनेनिपल्ले, रेटलापल्ले, मोटुपल्ले, मोक्षगुंडम, ओन्दुतला, पिटिकायगुल्ला	बेस्तावारिपेट्टा	प्रकाशम
ताम्बल्लापल्ले	गिद्दालुर	प्रकाशम

हसहपुरम, कोत्तापल्ले, एड्डुला कोंडा, सोमदेविपल्ले	राचेरला	प्रकाशम
वंगापाडु, लिंगोजीपल्ले	कनिगिरि	प्रकाशम
कगीतालगुडेम, पालेम, रविपाडु, कंबुम, औरंगाबाद, नादिमपल्ले, टेलाडिने, येराबिनपल्ले, लांजाकोटा, लिंगोजीपल्ले	कम्बम	प्रकाशम
बोंडालपाडु, चिंतागुंटा	मार्कापुरम	प्रकाशम
गोलापल्ले, मिजपेटा, करुमानीपल्ले, तारलुपाडु, चेन्नारेड्डीपल्ले, तुम्मल चेरुवु, केथागुडिपी, जगन्नाथपुरम, मंगलाकुंटा, नाथनमपल्ले, कोंडारेड्डीपल्ले, लक्ष्मक्कापल्ले, ओबायापल्ले, मेकलावरिपल्ले, कलुजाव्वलापाडु, रागसमुद्रम, रोलागम्पाडु, सुरेपल्ले	तारलुपाडु	प्रकाशम
गारलाडिन्ने, नागिरेड्डीपल्ले, नागमपल्ले, कृष्णरेड्डीपल्ले, रेगुमानीपल्ले, गुरालामाडुगु, मरिपालेम, चवुतापल्ले, वड्डीमाडुगु, वेदुरल्लापाडु, रेगडापल्ले, अंबापुरम, बुराडापलेम, उम्मायापालेम, बसवपुरम, वागीमाडुगु, मुनगापाडु, वेलिगांडला, क्रिश्चियनपालेम, थुव्वापाडु, वद्दीमाडुगु	कोनाकनामीटिला	प्रकाशम
तेलबाडु, नालाबोटुलावारिपलेम, पदमती वेंकटपुरम, वड्डी पाडु, तेलाडिने, अरावलीपाडु	दोनाकोंडा	प्रकाशम
अरावलीपाडु, पेदामाटिपल्ले, गंगापालेम, एर्ला ओबनापल्ले, बांदीवेलिगंदला, कट्टासिंगारीपालेम, तारा कोंडा, लंकोजुपल्ले, बासिरेड्डीपल्ले, लिंगानापालेम, चांडालुरु, मारेद्वीवनपल्ले, नादिमपल्ले, चालिवेंद्र, मंगमेतला कोंडा, वेंकटचलमपल्ले, तानम चिंताला, पोथावरम, मोट्टपल्ले, वेलामावरिपालेम, संगम, जगतनगर, कोत्ता चेरुवु, मार्लापलेम, शेसामवारीपालेम, देवावरम, कट्टवाडीपालेम	दारसी	प्रकाशम
इगालापाडु	पोडिली	प्रकाशम
नंदामुरीनगर, श्रीमन्नगर, पिडाकला टिप्पा, कम्मावारिपलेम, वेमुला, कोम्मावरम, एडारा कोत्ता कोम्मावरम, बोपुदिवारीपालेम	मुंदुलामुरु	प्रकाशम
पेरुमल्लापल्ले, पेद्दा कंचेरला कॉलोनी, पल्लायनगरम, गोनुगुंटावारिपालेम, एनुगुपालेम, पेद्दा कंचेरला, धर्मपुरे, माडा मंचिपडु, सेतुपल्ले, थिम्मयापालेम	विनुकोंडा	पालनाडु
पिच्चिकलापलेम, चिन्ना कंचेरला, मुंडरूवारीपालेम, भास्करनगर, शनामपुडे, बोडिलिपलेम, मुटुकुमल्ले, वेलपुरु आरएस, घंटावारी पालेम, वेलपुरु, पोटलुरु	सावल्यापुरम एचओ कनामारलापुडी	पालनाडु
रामुडुपालेम, रामुडुपालेम आरएफ, लम्बाडी तांडा, पुत्तानुताला आरएफ, जेसी नगर, गुरापदी कोंडा, मेकापाडु आरएफ, मेकापाडु, रव्वावरम, तिम्मापुरम, गांधीनगर, रेड्डीपालेम, लक्ष्मीनगर, निज़ामनगर, पुरीमेट्टा, नुजेंडला, कम्मवारिपलेम, मारेलावारिपालेम, दतलावनिपालेम, कोट्टापलेम, तलारलापल्ले, कोत्ता कोत्तापलेम, गोलापालेम, त्रिपुरापुरम, कोंट्राप्रोलु, कोट्टा, त्रिपुरापुरम, पुत्त्यानुचला, वी. अप्पापुरम, मुलकालुरु, गुडीमेटला	नुजेंडला	पालनाडु
अचायपालेम, अलावला, कोनाकांचिवारिपलेम, चिट्टीपोटुवारीपालेम, सुब्बायपालेम, तुरुमेला, रोम्पिचेरला, वडलामुदिवारीपालेम, विप्पारलापल्ले, तुंगपाडु, अन्नवरम, विप्पारलापल्ले अग्रहारम, मुधनपल्ली	रोम्पिचेरला	पालनाडु

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के बाद, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स पावरग्रिड कर्नल - III सीपेटा ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है:

- i. यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- ii. आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- iii. आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के अंतर्गत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- iv. आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- v. यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यधीन है।
- vi. मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल - III सीपेटा ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[फा. सं. 25-16/20/2026-पावर ग्रिड(एमओपी)]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 681(E).—Whereas M/s Powergrid Kurnool III Cpeta Transmission Limited (formerly M/s Kurnool III PS RE Transmission Limited), the applicant with its registered Office at B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi-110016, India has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line under the transmission scheme "Transmission system strengthening at Kurnool-III PS for integration of additional RE generation projects".

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its File No.25-17/9/2025-PG dated 20.01.2025 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 to M/s Kurnool III PS RE Transmission Limited for laying of overhead transmission line covered under the transmission scheme "Transmission system strengthening at Kurnool-III PS for integration of additional RE generation projects".

M/s Powergrid Kurnool III Cpeta Transmission Limited has published notice for transmission scheme in local newspapers Daily Hindi Milap (Hindi) dated 15.05.2025, Swatantra Vartha (Hindi) dated 15.05.2025, Hans India (English) dated 15.05.2025, Eenadu (Telugu) dated 15.05.2025 and in Weekly Gazette of India dated 28.06.2025 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently M/s Powergrid Kurnool III Cpeta Transmission Limited has submitted an affidavit dated 10.09.2025 declaring that one (1) observation/representation was received within two months from the date of publication of public notice and observation received was suitably replied.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme "Transmission system strengthening at Kurnool-III PS for integration of additional RE generation projects". The following overhead line is covered under this scheme:

- i. Kurnool-III PS – Chilakaluripeta 765 kV D/c line (line length is 295 km approx.)

The Overhead transmission line covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of State of **Andra Pradesh**:

Name of Villages	Tahsil/ Mandal	District
Nandipadu, Pedda kunta, Timmanayani cheruvu, Timmanayanipeta, Thollamadugu, Boyalatadipatri, B. Uppaluru, Nagireddipalle, Hanumantugundam, Yerragudi, Peddaventurla, Shotrium	Kolimigundla	Nandyal

Chennampalle, Thummalapenta, Kalvatala		
Perusomala	Sanjamala	Nandyal
Chinna Venturla, Dhannavada, Vaddirala, Bestavemula, Gollapalle, Kallutla, Ragadapalle, Nawabpet, Madhavapuram, Ayyavari Kambala Dinne, Kammavaripalle, Golla Uppalapadu, Talamanchi Patnam, Dommara Nandyala	Mylavaram	YSR Kadapa
Bhutampuram, Bhimagundam, Gundlakunta, Medidine, Chinnapasupula, Kotalapalle, Kottapalle, Ulavapalle, Chidipiralladinne, Chinamudium, Garisaluru, Nemalladinne, Peddapasupula, Rajole, Jangalapalle	Peddammudiam	YSR Kadapa
Chhatram, Parlapadu, Ramachandrapuram, Vellala, Arakataavemula, Rajupalem, Paidala, Velavali, Vengalayapalle, Ayyavaripalle, Tondaladinne, Eruvapalem, Vasudevapuram, Korrapadu, Tangatur, Chinna Jonnavaram	Rajupalem	YSR Kadapa
Somapuram, Ayyavaripalle	Chapad	YSR Kadapa
Ayyavaripalle	Vempalli	YSR Kadapa
Salevariuppalapadu,	Jammalamadugu	YSR Kadapa
Nelaturu, Jonnavaram, Venkupalle, Yekupalle, Duvvur, Errapalle, Ballakiwaripalle, Pullareddipeta, Annapushastrula palle, Gudipadu, Bhimunipadu, Manerampalle, T Sallabasayapalle, Ramapurara, Sankatatimmayapalle, Mirzakampalle, Gollapalle, Yellalasahebpalle, Katikepalle, Chintakunta, Pedda Jonnavaram, Machanapalle, Ramachandrapuram, Rajupalem	Duvvur	YSR Kadapa
Dona Tanda, Gaddamaripalle, Nallapareddipalle, Ganjukunta, Lekkalavaripalle, Kottajangampalle, Vanipenta, Pappanapalle, Maddivaripalle, Kottapalle, Adireddipalle, Kottakota dasaripalle, Sugali tanda, Tippireddipalle, Musalimayamipalle, Mudireddipalle, Karreddula kuppa, Mudivi kuppa, Mittamanipalle	S. Mydukur	YSR Kadapa
Chintudu penta, Ambavaram, Jomasupeta, Kottalapalle, Akkampeta, Pashampalle, Itugullapadu, Sivaramapalagiri, Vaddamanu, Pagadalapalle, Keshavulunayanikottala, Kondrajupalle, Basanapalle, Kodigudlapadu, Anavaripalle, Chennavaram, Katteragandla, Rampadu, Papireddipalle, Obulapuram, Pittigunta, Vankamarri, Savisetipalle, Kodigodla Padu, Kodigodla Padu RF, Uppalur	Sri Avadhutha Kasinayana Narsapuram	YSR Kadapa
Mallepalle, Lingaladinneppalle, Chenchayyagaripalle, Eddulayapalle, Chinnayapalle, Angampalle, Papireddipalle, Palugurallapalle, Mudumela, Velikonda RF	Brahmamgarimattam	YSR Kadapa
Muddamvaripalle, Sankavaram, Pidugupalle, Ballijapalle, Akkissiddhupalle, Kesavapuram, Pendlimarri, Lingareddipalle, Mahanandipalle, Mamillapalle, Nallagondapalle, Karnamvaripalle, Kalasapadu, Musalreddipalle, Mahabubnagar, Muddireddipalle, Kalasapadu Extension Reserved, Ayyavaripalle	Kalasapadu	YSR Kadapa
Markapuram, Lingamayyabodu, Jillella, Akkalareddipalle, Venkatapuram, Nagulakuntla, Sancharla, Rameshwaram, Suragamanupalle, Sancharla Extension Reserved, Ranga Samudram, Lachampalle, Dammanapalle, Akkireddipalle, Pullareddipeta, Chennareddipalle, Velikonda RF	Porumamilla	YSR Kadapa
Velikonda RF	Badvel	YSR Kadapa
Vellalacheruvu, Santhamaguluru RS	Santhamaguluru	Prakasam
Ganuga Penta	Kanigiri	Prakasam
Abbayapalem, Kottapalle colony, kottapalle, Kottapalle	Darsi	Prakasam
Bodanampadu, Dekanakonda, Peddavaram	Kurichedu	Prakasam
Karumanchi	Tangutur	Prakasam
Kellampalle	Marripudi	Prakasam
Sanampudi	Singarayakonda	Prakasam

Venkatapuram	Danakonda	Prakasam
Timmareddipalle, Allinagaram, Erraguntla, Pamurupalle, Vattivepamanupalli, Reddicherla cheruvu, Gonapalle, Madavapalle, Reddicherla, Brahmana Palle, Errapalle, Tatireddipalle, Purushottampalle, Bontapalle, Komarolu, Sarvireddipalle, Ballreddipalle, Hanumantharayanipalle, Kottapalle, Akkapalle, Kurakuvaripalle, Pullareddipalle, Kasinepalle, Erramasettivaripalle, Balireddipalle, Gogarapalle, Kattudavaripalle, Ayyavaripalle, Nallaguntla, Abm palem, Spg palem, Deyappa sela, Govindapalle, Kankaravaripalle, Vennamupalle, Alasandalapalle, Pottipalle, Gundreddipalle, Daddawada, Motupalle, Nagireddipalle, Taticherla, Mutturupalle, Edamakallu, Reddicherla RF, Chintala Palle	Komarolu	Prakasam
Timmareddipalle	Hanumanthuni Padu	Prakasam
Guni konda, Peddautla bodu, Midipikunta bodu, Bhairavuni sela, Gogula konda, Penchikalapadu, Mokshagundam, Palem, Khajipuram, Pandillapalle, Konni konda, Lakshmipuram, Shantinagar, Pusalapadu, Pitikayagulla, Nekunambadu, Vendutla, Omkarapuram, Setticherla, Papayapalle, Bestavaripeta, Kalagotla, Salakalaveedu, Nekunambadu, Chinna Obinenipalle, Pedda Obinenipalle, Retlapalle, Motupalle, Mokshagundam, Ondutla, Pitikayagulla	Bestavaripeta	Prakasam
Tamballapalle	Giddalur	Prakasam
Hasahapuram, Kottapalle, Eddula konda, Somadevipalle	Racherla	Prakasam
Vangapadu, lingojipalle	Kanigiri	Prakasam
Kagitalagudem, Palem, Ravipadu, Cumbum, Aurangabad, Nadimpalle, Telladinne, Yerrabanapalle, Lanjakota, Lingojipalle	Cumbum	Prakasam
Bondalapadu, Chintagunta	Markapuram	Prakasam
Gollapalle, Mirzapeta, Karumanipalle, Tarlapadu, Chennareddipalle, Tummal Cheruvu, Kethagudipi, Jagannadhapuram, Mangalakunta, Nathanampalle, Kondareddipalle, Lakshmakkapalle, Obayapalle, Mekalavaripalle, Kaluzavvalapadu, Ragasamudram, Rolagampadu, Surepalle	Tarlapadu	Prakasam
Garladinne, Nagireddipalle, Nagampalle, Krishnareddipalle, Regumanipalle, Gurralamadugu, Marripalem, Chavutapalle, Vaddimadugu, Vedurallapadu, Regadapalle, Ambapuram, Buradapalem, Ummayapalem, Basavapuram, Vagimadugu, Munagapadu, Veligandla, Christianpalem, Thuvvpadu, Vaddimadugu	Konakanamitla	Prakasam
Tellabadu, Nalabotulavaripalem, Pedamati Venkatapuram, Vaddi Padu, Telladinne, Aravallipadu,	Donakonda	Prakasam
Aravallipadu, Pedamatipalle, Gangapalem, Erra Obanapalle, Bandivelligandla, Kattasingaripalem, Tara Konda, Lankojupalle, Basireddipalle, Linganaipalem, Chandaluru, Mareddivanpalle, Nadimpalle, Chalivendra, Mangametla Konda, Venkatachalampalle, Tanam Chintala, Pothavaram, Mottupalle, Velamavaripalem, Sangam, Jagatnagar, Kotta Cheruvu, Marlapalem, Shesamvaripalem, Devavaram, Kattubadipalem	Darsi	Prakasam
Igalapadu	Podili	Prakasam
Nandamurinagar, Srimannagar, Pidakala tippa, Kammavaripalem, Vemula, Kommavaram, Edara Kotta Kommavaram, Bopudivaripalem	Mundlamuru	Prakasam
Perumallapalle, Pedda Kancherla colony, Pallayanagaram, Gonuguntawaripalem, Enugupalem, Pedda Kancherla, Dharmapure, Mada Manchipadu, Settupalle, Thimmayapalem	Vinukonda	Palnadu
Pichchikalapalem, Chinna Kancherla, Mundruwaripalem, Bhaskarnagar, Shanampude, Bondilipalem, Mutukumalle, Velpuru RS, Ghantawaripalem, Velpuru, Potluru	Savalyapuram H/O Kanamarlapudi	Palnadu
Ramudupalem, Ramudupalem RF, Lambadi tanda, Putchanutala RF, JC Nagar, Gurrupadi konda, Mekapadu RF, Mekapadu,	Nuzendla	Palnadu

Ravvavaram, Timmapuram, Gandhinagar, Reddipalem, Lakshminagar, Nizamnagar, Purimetta, Nuzendla, Kammavaripalem, Marellavaripalem, Datlavanipalem, Kottapalem, Talarlapalle, Kotta Kottapalem, Gollapalem, Tripurapuram, Kondrapolu, Kotta, tripurapuram, Putchanuthala, V. Appapuram, Mulakaluru, Gudimetla		
Achayapalem, Alavala, Konakanchiwaripalem, Chittipotuwaripalem, Subbayyapalem, Turumella, Rompicherla, Vadlamudiwaripalem, Vipparlapalle, Tungapadu, Annavaram, Vipparlapalle Agraharam, Muthanapalli	Rompicherla	Palnadu

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Powergrid Kurnool III Cpeta Transmission Limited for laying above overhead transmission line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely:

- i. The approval is granted for 25 years.
- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s Powergrid Kurnool III Cpeta Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 25-16/20/2026-POWER GRID(MoP)]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)